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Kær e Bjar ne Wohlfarht  
 
Tak for  din henvendelse af 19. februar 2021 om indførelse af en bagatelgrænse for, 
hvornår der er ta le om  økonomisk virksomhed for landbrugere, der transporterer 
egne dyr i  egne transportmidler.  
 
Jeg har forståelse for, at gebyret for udstedelse af en autorisation kan vær e en stor 
udgift, hvis man kun sjældent transporterer levende dyr. Kr avet om autorisation er 
indført for at s ikre dyrevelfærden hos dyrene i  forbindelse med transport, når der er 
ta le om økonomisk v irksomhed. 
 
Landbrugeres tr ansport af egne dy r  i  egne tr ansportmidler i  for bindelse med 
deltagelse i  dy r skuer, udstillinger mv. betr agtes som udgangspunkt ikke som 
økonomisk v irksomhed. Det er  ikke muligt inden for transportforordningens regler 
at fastsætte en bagatelgrænse for, hvornår der er tale om økonomisk virksomhed. 
Det sky ldes, at der skal foretages en konkret vurdering af formålet med den enkelte 
tr ansport. En transport til et dyrskue kan f.eks. være økonomisk aktivitet, såfremt 
dy r enes handelsværdi øges væsentligt som følge af deltagelsen i  dyrskuet.  
 
Fødevarestyrelsen har desuden oply st, at gebyret på  6.986 kr . for  en femårig 
autorisation til kor te tr ansporter dækker omkostningerne ved sagsbehandling i  
for bindelse med udstedelse af autorisationen. Geby r et dækker således ikke de 
omkostninger, der f.eks. er forbundet med stikprøvekontrol.   
 
År sagen til , a t gebyret er steget s iden 2019, er pr imært, at sagsbehandlingen af 
ansøgninger om autorisation er  blevet styrket, og  at der  i  gebyret er  indregnet 
inddækning af underskud fr a  tidligere år , da  gebyret efter statens generelle 
gebyrregler skal dække omkostningerne.        
 
Geby r et er a llerede differentieret i  forhold til, om der er tale om korte eller lange 
tr ansporter, og  jeg  mener ikke, at gebyret bør omlægges, så  det differentieres i  
for hold til, hvor meget den enkelte transportør bruger s in autorisation. 
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